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KẾ HOẠCH
Triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch 

cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã Lộc Thành

Thực hiện Kế hoạch số 113/KH-UBND ngày 01/10/2025 của UBND tỉnh về 
việc triển khai thực hiện Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất 
đai tỉnh Đồng Nai.

UBND xã Lộc Thành ban hành Kế hoạch Triển khai thực hiện chiến dịch làm 
giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai trên địa bàn xã, cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU
1. Mục tiêu
Tạo nền tảng để phát triển Chính phủ điện tử và công cụ để quản lý nhà nước 

về đất đai, phục vụ công tác chỉ đạo, điều hành của các cấp, các ngành minh bạch, 
hiệu quả, rõ trách nhiệm.

Nâng cao chất lượng cung cấp dịch vụ công về đất đai; cải cách và giải quyết 
thủ tục hành chính về đất đai cho người dân, doanh nghiệp trên môi trường điện tử.

Cơ sở dữ liệu (CSDL) đất đai trên địa bàn xã được kết nổi, chia sẻ và đồng bộ 
với CSDL tỉnh Đồng Nai, CSDL quốc gia, CSDL các ngành đề vận hành thông suốt 
giữa các cơ quan trong hệ thống chính trị nhằm khai thác và sử dụng có hiệu quả tài 
nguyên số, dữ liệu số.

2. Yêu cầu
Cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã đã được xây dựng phải được rà soát, hoàn 

thiện “đúng - đủ sạch - sống - thống nhất - dùng chung"; bảo đảm sự thống nhất, 
đồng bộ, phù hợp với CSDL tỉnh Đồng Nai và mô hình tổ chức chính quyền địa 
phương 2 cấp.

Cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã sau khi hoàn thiện phải được đồng bộ về 
cơ sở dữ liệu quốc gia về đất đai tại tỉnh Đồng Nai và Trung ương, kết nổi chia sẻ 
với CSDL quốc gia về dân cư; kết nối, chia sẻ với CSDL của các ngành trong tỉnh.

Dữ liệu về đất đai phải được làm sạch, thống nhất theo chuẩn được quy định 
tại Thông tư số 08/2025/TT-BCA ngày 05/2/2025 của Bộ Công an về Ban hành Quy 
chuẩn kỹ thuật quốc gia về cấu trúc thông điệp dữ liệu trao đổi với Co sở dữ liệu 
tổng hợp quốc gia.

Rà soát, tái cấu trúc các quy trình, thủ tục hành chính, trong đó tập trung vào 
các thủ tục, quy trình nội bộ để cắt giảm các thành phần hồ sơ giấy, tải sử dụng thông 
tin, dữ liệu đã có trong Cơ sở dữ liệu đất đai và các Cơ sở dữ liệu chuyên ngành khác 
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để giải quyết thủ tục hành chính về đất đai, tài sản gắn liền với đất của người dân, 
doanh nghiệp.

Bảo đảm tuyệt đối về an toàn thông tin, an ninh mạng trong quá trình tổ chức 
triển khai xây dựng, hoàn thiện, vận hành và kết nối, chia sẻ Cơ sở dữ liệu đất đai.

Việc triển khai phải được tập trung ưu tiên, quyết liệt, khoa học, chất lượng, 
hiệu quả với sự tham gia của toàn bộ hệ thống chính trị, các cấp, các ngành, các xã 
theo nguyên tắc rõ người, rõ việc, rõ thời gian, rõ kết quả, rõ trách nhiệm và rõ thẩm 
quyền.

3. Phạm vi triển khai
Thời gian triển khai: từ nay đến ngày 30/11/2025.
Địa bàn triển khai: Triển khai trên địa bàn xã Lộc Thành.
Nhiệm vụ triển khai: Rà soát, làm sạch toàn bộ CSDL đất đai đã được xây 

dựng qua các thời kỳ trên địa bàn xã.
II. NỘI DUNG THỰC HIỆN
Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức triển khai Chiến dịch 90 ngày xây dựng, hoàn 

thiện cơ sở dữ liệu đất đai.
Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

đất đai trên địa bàn xã.
Căn cứ kết quả đối khớp, xác thực thông tin thửa đất với CSDL quốc gia về 

dân cư, tiếp tục cập nhật, rà soát, điều chỉnh, bổ sung thông tin của các Chủ sử dụng 
đất đảm bảo CSDL đất đai luôn "đúng - đủ - sạch - sống".

Thu thập các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các 
chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong CSDL đất đai.

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN
1. Phòng Kinh tế
Chủ trì tham mưu Quyết định Thành lập Ban chỉ đạo tổ chức triển khai Chiến 

dịch 90 ngày xây dựng, hoàn thiện cơ sở dữ liệu đất đai; chủ trì xây dựng kinh phí 
và tham mưu UBND xã đảm bảo kinh phí tổ chức thực hiện nhiệm vụ.

Phối hợp với Trung tâm dịch vụ tổng hợp tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 
90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu đất đai trên địa bàn xã.

Phối hợp với Công an xã căn cứ kết quả đối khớp, xác thực thông tin thửa đất 
với CSDL quốc gia về dân cư, tiếp tục cập nhật, rà soát, điều chỉnh, bổ sung thông 
tin của các chủ sử dụng đất đảm bảo CSDL đất đai luôn "đúng - đủ - sạch - sống"; 
phối hợp với trưởng các ấp và các cơ quan liên quan thu thập bản quét/ chụp các loại 
Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ 
sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong CSDL đất đai tổng hợp số liệu chuyển Sở 
Nông nghiệp và Môi trường thực hiện tạo lập CSDL đối với các thửa đất, nhà ở đã 
được cấp Giấy chứng nhận.
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2. Công an xã
Phối hợp với Phòng Kinh tế căn cứ kết quả đối khớp, xác thực thông tin thửa 

đất với CSDL quốc gia về dân cư, tiếp tục cập nhật, rà soát, điều chỉnh, bổ sung 
thông tin của các chủ sử dụng đất đảm bảo CSDL đất đai luôn "đúng - đủ - sạch - 
sống". Hỗ trợ thu thập bản quét/ chụp các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn 
cước/CCCD của các chủ sử dụng đất ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong 
CSDL đất đai.

3. Trung tâm dịch vụ tổng hợp
Tuyên truyền, phổ biến Chiến dịch 90 ngày làm giàu, làm sạch cơ sở dữ liệu 

đất đai trên địa bàn xã thông qua các hình thức như thông tin qua loa đài phát thanh 
của xã, các bài viết tuyên truyền qua các trang mạng xã hội.

4. Trưởng các ấp
Phối hợp với Phòng Kinh tế và các cơ quan liên quan thu thập bản quét/ chụp 

các loại Giấy chứng nhận đất ở, nhà ở, thẻ căn cước/ CCCD của các chủ sử dụng đất 
ở, chủ sở hữu nhà ở chưa được xây dựng trong CSDL đất đai; tuyên truyền đến người 
sử dụng đất đang sử dụng đất phối hợp cung cấp các loại giấy tờ phục vụ cho yêu 
cầu nhiệm vụ.

Trên đây là kế hoạch triển khai thực hiện chiến dịch làm giàu, làm sạch cơ sở 
dữ liệu quốc gia về đât đai trên địa bàn xã Lộc Thành, đề nghị các cơ quan, đon vị 
triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- CT, các PCT;
- Công an xã;
- Phòng Kinh tế;
- Trung tâm DVTH;
- Trưởng các ấp;
- Lưu: VT./.

CHỦ TỊCH
 

Hồ Quang Khánh
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